
 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor územního plánování a stavebního řádu 
 
Datum: 12. 12. 2022 
Spisová značka: KUUK/145865/2021/18 

Číslo jednací: KUUK/172974/2022 
UID:                           kuukes861f67dc 
Vyřizuje/linka: Ing. Filipová /
Počet listů/příloh: 4/0 
 
 
         

I. V Ý Z V A 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ 
ÚK, UPS“), pověřený usnesením Ministerstva pro místní rozvoj č.j. MMR-75980/2021-83 ze 
dne 25. 10. 2021 k projednání žádosti Středočeského kraje, IČO 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, který zastupuje společnost INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 
48394637, Havlíčkovo nábřeží 626/22, 701 52 Ostrava (dále jen „žadatel“), o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby:    

„II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa“ 
 

na pozemcích parc.č. 73/3, 73/4, 73/15, 75/2, 106/20, 107/4, 107/130, 107/131, 107/133, 
107/134, 108/2, 110/1, 110/3, 110/4, 110/5, 110/6, 110/7, 110/8, 113/1, 114, 117/1, 117/2, 
119/1, 119/2, 119/3, 123/2, 123/3, 123/4, 123/8, 123/9, 123/10, 123/11, 123/17, 123/18, 
123/19, 123/27, 213/1, 213/2, 216/2, 229, 232/1, 232/3, 240, 243, 244, 245/6, 245/7, 245/8, 
245/9, 245/10, 245/11, 245/12, 245/13, 245/14, 245/15, 246, st.p. 246, 247, parc.č. 247/4, 
247/5, 247/6, 247/7, 247/8, 247/9, 247/10, st.p. 248, 249, parc.č. 252/1, 252/2, 252/5, 252/6, 
256/1, 256/2, 517/1, 517/2, 517/3 a 517/4 v katastrálním území Chvatěruby, 

na pozemcích st.p. 472, 622, parc.č. 628/8, 628/9, 628/19, 628/26, 628/27, 629/1, 629/2, 
629/6, 629/9, 629/10, 630/1, 630/3, 630/8, 636/1, 636/2, 636/3, 1709/71, 1709/73, 1709/74, 
1709/75 a 1709/78 v katastrálním území Kralupy nad Vltavou, 

na pozemcích parc.č. 208, 209, 211/3, 211/4, 211/9, 214/3, 214/6, 214/7, 214/8, 214/9, 
214/10, 214/11, 214/12, 214/13, 214/18, 214/19, 214/20, 214/21, 214/22, 214/43, 214/44, 
245/2, 245/3, 245/14, 245/15, 245/40, 245/41, 246, 249, 250/4, 251, 476, 477, 478/1, 478/2, 
483 a 484/1 v katastrálním území Zlončice, 

na pozemcích parc.č. 166/2, 166/3, 166/6, 169/2, 170, 175/1, 175/6, 175/7, 176/1, 176/2, 
184/1, 186, 207, 208/1, 209/1, 209/2, 209/3, 213/1, 213/2, 213/3, 216, 230/2, 297/3, 297/4, 
299/1, 299/30, 299/46, 299/47, 299/55, 299/56, 299/59, 299/61, 299/67, 299/68, 301/11, 
301/13, 301/16, 324/1, 325, 326/1, 327/8, 327/9, 328/1, 328/2, 330, 332/8, 332/10, 350/5, 
352/24, 352/27, 352/30, 355/3, 356/20, 356/21, 356/22, 357/2, 368, 370 a 371 v katastrálním 
území Kozomín, 

podle § 86 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s § 45 odst. 2 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tímto 
žadatele 

v y z ý v á, 



 

strana 2 / 4 

 

aby nejpozději do 31. 1. 2023 doplnil: 

- aktuální stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

1) ČD-Telematika a.s. 
2) CETIN a.s., T-Mobile Czech Reublic a.s., Vodafone Czech Republic a.s. 
3) UCED Distribuce s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s. (souhlas s činností v ochranném 

pásmu zařízení) 
4) GasNet s.r.o., NET4GAS, s.r.o., ČEPRO, a.s. 
5) Správa železnic, s.o. (souhrnné stanovisko platné do 7. 1.) 
6) MERO ČR, a.s. (vyjádření platné do 11. 1.) 

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla připojena dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí a dokladová část, která po jejím opakovaném doplnění obsahuje 
závazná stanoviska, příp. rozhodnutí příslušných dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů i stanoviska všech vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
v zájmovém území. Na základě uplatněných námitek účastníků územního řízení KÚ ÚK, 
UPS předal několik podnětů na přezkum závazných stanovisek dotčených orgánů jejich 
nadřízeným orgánům, resp. nemohl konat jinak, než napadená stanoviska nechat 
přezkoumat. V důsledku toho se vedené územní řízení prodloužilo a v jeho průběhu platnost 
některých doložených stanovisek správců veřejné dopravní a technické infrastruktury již 
uplynula - viz body 1) až 4); u stanoviska pod bodem 5) a vyjádření pod bodem 6) uplyne 
platnost začátkem ledna 2023. 

Poučení: 

Pokud ve stanovené lhůtě nebudou aktuální stanoviska doplněna, bude řízení podle ust.  
§ 66 odst. 1 písm. c) správního řádu, zastaveno. 

 

 

 

 

II. U S N E S E N Í 

KÚ ÚK, UPS, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) stavebního zákona  
a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění platném do 31. 12. 2020 
(dále jen „liniový zákon“), pověřený usnesením Ministerstva pro místní rozvoj č.j. MMR-
75980/2021-83 ze dne 25. 10. 2021, tímto podle § 86 odst. 4 stavebního zákona ve spojení  
s § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu 

p ř e r u š u j e 

územní řízení zahájené na základě žádosti Středočeského kraje, IČO 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, který zastupuje společnost INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 
48394637, Havlíčkovo nábřeží 626/22, 701 52 Ostrava, o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby:    



 

strana 3 / 4 

 

„II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa“ 
 

na pozemcích parc.č. 73/3, 73/4, 73/15, 75/2, 106/20, 107/4, 107/130, 107/131, 107/133, 
107/134, 108/2, 110/1, 110/3, 110/4, 110/5, 110/6, 110/7, 110/8, 113/1, 114, 117/1, 117/2, 
119/1, 119/2, 119/3, 123/2, 123/3, 123/4, 123/8, 123/9, 123/10, 123/11, 123/17, 123/18, 
123/19, 123/27, 213/1, 213/2, 216/2, 229, 232/1, 232/3, 240, 243, 244, 245/6, 245/7, 245/8, 
245/9, 245/10, 245/11, 245/12, 245/13, 245/14, 245/15, 246, st.p. 246, 247, parc.č. 247/4, 
247/5, 247/6, 247/7, 247/8, 247/9, 247/10, st.p. 248, 249, parc.č. 252/1, 252/2, 252/5, 252/6, 
256/1, 256/2, 517/1, 517/2, 517/3 a 517/4 v katastrálním území Chvatěruby, 

na pozemcích st.p. 472, 622, parc.č. 628/8, 628/9, 628/19, 628/26, 628/27, 629/1, 629/2, 
629/6, 629/9, 629/10, 630/1, 630/3, 630/8, 636/1, 636/2, 636/3, 1709/71, 1709/73, 1709/74, 
1709/75 a 1709/78 v katastrálním území Kralupy nad Vltavou, 

na pozemcích parc.č. 208, 209, 211/3, 211/4, 211/9, 214/3, 214/6, 214/7, 214/8, 214/9, 
214/10, 214/11, 214/12, 214/13, 214/18, 214/19, 214/20, 214/21, 214/22, 214/43, 214/44, 
245/2, 245/3, 245/14, 245/15, 245/40, 245/41, 246, 249, 250/4, 251, 476, 477, 478/1, 478/2, 
483 a 484/1 v katastrálním území Zlončice, 

na pozemcích parc.č. 166/2, 166/3, 166/6, 169/2, 170, 175/1, 175/6, 175/7, 176/1, 176/2, 
184/1, 186, 207, 208/1, 209/1, 209/2, 209/3, 213/1, 213/2, 213/3, 216, 230/2, 297/3, 297/4, 
299/1, 299/30, 299/46, 299/47, 299/55, 299/56, 299/59, 299/61, 299/67, 299/68, 301/11, 
301/13, 301/16, 324/1, 325, 326/1, 327/8, 327/9, 328/1, 328/2, 330, 332/8, 332/10, 350/5, 
352/24, 352/27, 352/30, 355/3, 356/20, 356/21, 356/22, 357/2, 368, 370 a 371 v katastrálním 
území Kozomín, 

 

do doby doplnění chybějících podkladů, nejpozději do 31. 1. 2023. 

 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 

Usnesením Ministerstva pro místní rozvoj č.j. MMR-75980/2021-83 ze dne 25. 10. 2021 byl 
KÚ ÚK, UPS pověřený k projednání žádosti Středočeského kraje, IČO 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, který zastupuje společnost INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 
48394637, Havlíčkovo nábřeží 626/22, 701 52 Ostrava (dále jen „žadatel“), o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby: „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, III. etapa“ na 
pozemcích v k.ú. Chvatěruby, Kralupy nad Vltavou, Zlončice a Kozomín, a k vydání 
rozhodnutí v dané věci. 

Jak bylo již výše uvedeno, vzhledem k uplatněným námitkám účastníků řízení KÚ ÚK, UPS 
předal několik podnětů na přezkum závazných stanovisek dotčených orgánů jejich 
nadřízeným orgánům. Přezkoumáním těchto závazných stanovisek se vedené územní řízení 
prodloužilo a platnost některých doložených stanovisek správců veřejné dopravní  
a technické infrastruktury tak již uplynula. 

Z toho důvodu KÚ ÚK, UPS žadatele vyzval k doplnění aktuálních stanovisek a územní 
řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu výrokem tohoto usnesení přerušil. 

 

 



 

strana 4 / 4 

 

POUČENÍ  

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu pro 
místní rozvoj České republiky prostřednictvím KÚ ÚK, UPS. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručení usnesení. 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 
Ing. Hana Bergmannová 
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
 
 
 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení (žadatel) - do vlastních rukou 

- Středočeský kraj, IČO 70891095, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
prostřednictvím: INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží 626/22,  
701 52 Ostrava 




